



ประกาศ เทศบาลตำบลพะโต๊ะ  
เรื่อง ประกาศตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง  
ในงานจ้างก่อสร้าง

เทศบาลตำบลพะโต๊ะ มีความประสงค์จะดำเนินการ จ้างก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมและปรับปรุงถนน คสล.สายธรรมรงค์-ไสงอ หมู่ที่ ๕ (ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. ขนาด ๑.๘๐ x ๑.๘๐ x ๒๐.๐๐ เมตร พร้อมปรับปรุงถนน คสล. ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๐.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด จำนวน ๑ โครงการ ราคากลางก่อสร้าง ๑,๓๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้

ซึ่งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ ([www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)) ของกรมบัญชีกลาง ตามแบบฟอร์มประเภทการจัดซื้อจัดจ้าง ตั้งแต่วันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๒

จ.ส.ต.

(จิรวัดน์ โสภณ)

นายกเทศมนตรีตำบลพะโต๊ะ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมและปรับปรุงถนน คสล. สายธรรมรงค์-ไสงอ หมู่ที่ ๕
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลพะโต๊ะ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๓๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)  
ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. ขนาด ๑.๘๐ x ๑.๘๐ x ๒๐.๐๐ เมตร พร้อมปรับปรุงถนน คสล. ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๐.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ มิถุนายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑,๓๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบ พร. ๔
  - ๖.๒ แบบ พร. ๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๕.๑ นายจรูญ ชูเจริญ ปลัดเทศบาลตำบลพะโต๊ะ
  - ๕.๒ นายเดชา ช่วยบำรุง ผู้อำนวยการกองช่าง
  - ๕.๓ นายเสรี วราภาวิโรจน์ นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

## สรุปผลการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน.....โยธา.....สำนัก/กอง.....ช่าง.....กรม.....การปกครองท้องถิ่น

ประเภท โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยมและปรับปรุงถนนคสล.สายธรรมรงค์-ไสงอ หมู่ที่ 5

เจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลพะโต๊ะ

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายธรรมรงค์-ไสงอ หมู่ที่ 5 ตำบลพะโต๊ะ อ.พะโต๊ะ จ.ชุมพร (บ้านดอนเอี่ยม)

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ เทศบาลตำบลพะโต๊ะ กอง ช่าง

แบบเลขที่ 162

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 28 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	462,633.64	1.3822	639,452.22	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	558,683.62	1.2782	714,109.40	
	ป้ายโครงการ 1 ปี				
	เงินในใจ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%			-	
	เงินประกันผลงานหัก.....%			-	
	คอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%			-	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%			-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,353,561.62	
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,350,000.00	
	ตัวอักษร				หนึ่งล้านสามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการ.....

(นายเสรี วราภาวิโรจน์)

นักวิชาการศึกษานำอนุกรม

รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองการศึกษา

กรรมการ.....

(นายเดชา ช่วยบำรุง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ.....

(นายจรูญ ชูเจริญ)

ปลัดเทศบาลตำบลพะโต๊ะ

# ใบประมาณราคาค่าก่อสร้างงานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

## เทศบาลตำบลพะโต๊ะ

### งบประมาณปี 2561

สายทาง ถนน ปรับปรุงถนนคสล.สายธรรมรงค์ไสงอ หมู่ที่ 5  
ตำบลพะโต๊ะ  
อำเภอพะโต๊ะ จังหวัดชุมพร

#### ลักษณะโครงการ

1. ก่อสร้างถนน ความยาวรวมทั้งสิ้น 0.160 กิโลเมตร ก่อสร้างจำนวน 1 ช่วง  
ผิวจราจร แบบ คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร  
ไหล่ทาง หินคลุก กว้างข้างละ 0.50 เมตร  
ช่วงที่ 1 จาก กม.ที่ 0+000.000 ถึง กม.ที่ 0+160.000 ระยะทาง 0.160 กม.

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน
1	งานกรุยทางลาดปาซุดตอ ( ขนาดเบา )	ตร.ม.	480	1.30	624.00
2	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	800	8.80	7,040.00
3	งานดินตัด	ลบ.ม. (ธรรมชาติ)	230	28.94	6,656.20
4	งานดินถม	ลบ.ม. (แน่น)	523	137.73	72,032.79
5	งานดินถมจากงานดินตัด	ลบ.ม. (แน่น)	-	-	-
6	งานชั้นรองพื้นทางลูกรัง / วัสดุในท้องที่	ลบ.ม. (แน่น)	99	169.41	16,771.59
7	งานชั้นทรายรองพื้น	ลบ.ม. (แน่น)	40	451.00	18,040.00
8	งานผิวทาง คอนกรีตหนา 0.15 ม	ตร.ม.	800	398.00	318,400.00
9	งานไหล่ทาง+ทางเชื่อม หินคลุก	ลบ.ม. (แน่น)	41	562.66	23,069.06
10	งานระบายน้ำ				
	10.1 งานท่อลอดกลม คสล.				
	10.1.1 ขนาด $\phi$ 0.60 ม.	ม.	-		
	10.1.2 ขนาด $\phi$ 1.00 ม.	ม.	-		
11	งานเครื่องหมายจราจร				
	11.1 ป้ายจราจรแบบ บ-1	ชุด	-		
	11.2 ป้ายจราจรแบบ บ (บ3-บ36)	ชุด	-		
	11.3 ป้ายจราจรแบบ ต (ต1-ต60,ต62,ต75)	ชุด	-		
	11.4 ป้ายจราจรแบบ น-2(2 แผ่นป้าย)	ชุด	-		
	11.5 งานทาสีเครื่องหมายบนผิวทาง				
	11.5.1 ชนิดสีขาว กว้าง 0.1 ม.	ตร.ม.	-		
รวมคำนวณต้นทุนงานทาง (A)					462,633.64





